MOTOR

Combustivel

Cilindrada (cm?)

N¢ de cilindros

N¢ de valvulas por cilindro

Poténcia liquida maxima - kW (cv) / rpm
Torque liquido maximo - Nm (kgfm) / rpm
Posicéao

Taxa de compresséo

TRANSMISSAO

Relagéo de marchas

Relagao do diferencial

SUSPENSAO
Dianteira

Traseira

DIMENSOES EXTERNAS (mm)
Comprimento

Largura

Altura

Distancia entre-eixos

DIRECAO
Hidraulica

FREIOS
Dianteiro
Traseiro

DESEMPENHO
Aceleragao de 0 a 100km/h (s)
Velocidade final (km/h)

CONSUMO

Cidade (km/l)

Estrada (km/I)

Média PECO (km/l)
Capacidade do tanque (l)

RODAS / PNEUS
Rodas
Pneus

PORTA-MALAS(I)

PESO (kg)

Em ordem de marcha
Carga util

Total

Ficha Técnica EOS 2.0T FSI

20L

Gasolina

1.984

4

4
147 (200) / 6.000
280 (28,5) / 1.700
Transversal na frente do eixo
9,8

Automatica de 6 marchas Tiptropnic DSG
Tragao 4Motion

23,462 42 -0,902
22 -2,050 52 -0,914
32-1,300 62 - 0,756
Ré — 3,989
4,059

Independente, tipo McPherson com mola
helicoidal integrada

Independente, com brago
transversal e longitudinal e mola helicoidal

4.407
1.791
1.443
2.578

Tipo pinh&o e cremalheira

Disco de freio ventilado
Disco de freio

7,9
229

8,2
14,1
10,8
55

7,04 X 17
235/45 R17
380

1560

460
2020



