Ficha Técnica EOS 2.0T FSI

MOTOR	2.0 L
Combustível Cilindrada (cm³) Nº de cilindros Nº de válvulas por cilindro Potência líquida máxima - kW (cv) / rpm Torque líquido máximo - Nm (kgfm) / rpm Posição Taxa de compressão	Gasolina 1.984 4 4 147 (200) / 6.000 280 (28,5) / 1.700 Transversal na frente do eixo 9,8
TRANSMISSÃO	Automática de 6 marchas Tiptropnic DSG
Relação de marchas	Tração 4Motion 1ª - 3,462
Relação do diferencial	4,059
SUSPENSÃO Dianteira	Independente, tipo McPherson com mola helicoidal integrada
Traseira	Independente, com braço transversal e longitudinal e mola helicoida
DIMENSÕES EXTERNAS (mm) Comprimento Largura Altura Distância entre-eixos	4.407 1.791 1.443 2.578
DIREÇÃO Hidráulica	Tipo pinhão e cremalheira
FREIOS Dianteiro Traseiro	Disco de freio ventilado Disco de freio
DESEMPENHO Aceleração de 0 a 100km/h (s) Velocidade final (km/h)	7,9 229
CONSUMO Cidade (km/l) Estrada (km/l) Média PECO (km/l) Capacidade do tanque (l)	8,2 14,1 10,8 55
RODAS / PNEUS Rodas Pneus	7,0J X 17 235/45 R17
PORTA-MALAS(I)	380
PESO (kg) Em ordem de marcha Carga útil Total	1560 460 2020